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Genç Cumhuriyetimiz, en bunalımlı dönemlerinden birisini da
ha atlatarak, yeniden huzurlu günlere yönelmiş bulunmaktadır. Kuş
kusuz bu bunalımın atlatılmasında da rehberimiz gene Eşsiz Önde
rimiz Atatürk ve O'nun değerli ilkeleri elmuştur. O Büyük Dehaya kar
şı duyduğumuz engin saygı tazelenip yeniden güç buldu.

Türkiye Cumhuriyeti, Atatürk gibi eşsiz bir Devlet Adamının ön
derliğinde, derin bir inançla ve büyük çabalar sonucunda kurulmuş
tur. Bu değerli yönetimin, kuruluş amaçlarına göre yaşayıp gelişme
si ise Atatürk ilkelerine yürekten bağlı kalmakla, Cumhuriyeti Ata
türk idaelleriyle beslemekle mümkündür.

Her ülkenin kendine özgü bir denge unsuru vardır. Türkiye Cum 
huriyetinin denge unsuru ise onun kurucusu olan Büyük Önder Ata
türk'ün ilkelerine içtenlikle bağlılıktır. Bu çizgide yürümek daima ül
kemize huzur, mutluluk ve her yönden ilerleme sağlamıştır. Ne zaman 
Atatürk çizgisinden sapma olmuşsa, o zaman yurdumuza üzüntüler, 
ızdıraplar gelmiştir. Bunun için çocuklarımızın gençlerimizin ve tüm 
halkımızın Büyük Önder Atatürk'ü çok iyi anlamalarına ve daima 
O'nun izinden ilerlemelerine yardımcı olmalıyız. Üzüntülerden dert
lerden kurtulmanın ve uygarlık yolunda yükselmenin yolu budur.

Atatürk sadece bizim değil, diğer pek çok ülkenin de unutulma
yan önderi olmuştur. Bizzat yaşamış olduğum şu olay, Atatürk’e di 
ğer ulusların da ne kadar içten saygı duyduklarını açık bir şekilde 
göstermektedir:

Bir süre önce Tahran’da uluslararası bir eğitim toplantısı düzen
lenmişti. Bu toplantıya ülkemiz adına da ben gönderilmiştim. Top
lantıda bir başkan seçilecekti. Çok tanınmış eğitimcilerin, yönetici
lerin katıldığı bu toplantıda, onlardan birisinin başkan seçilmesinin 
gerekeceğini düşünüyor ve bunu doğal karşılıyordum. Oysa durum 
böyle olmadı. Asya ve Afrika delegelerinin ısrarlı istekleri üzerine, 
hiç beklemediğim halde Başkanlığa ben seçildim. Bu duruma hayret 
etmiş ve nedenini kavrayamamıştım. Batılı bir profesör de durumu 
anlıyamamış olacak ki delegelere hitap ederek «Beni neden başkan 
seçtiklerini» sordu. Bu soruya Pakistan Halk Eğitimi Genel Müdürü 
Jefri, Asya ve Afrika delegeleri adına şu çok ilginç cevabı verdi:
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«Mustafa Kemal Atatürk sadece Tii klerir. degîl, türr. mazlum millet
lerin ve bizim de, eşsiz önaerimizdi. O büyük dahi, bize bağımsızlı
ğımızı elde etmenin uygarlığın ve yükselmenin yollarını öğretti. Şirn- 
ti arcmızda C Büyük Önderin ülkesinden bir delege var. Atatürk’e 
duyduğumuz derin saygı dolayısıyla, Dr. Öz’ü Başkan seçtik ve bun
der büyük mutlu'uk duyuyoruz» dedi.

Derin bir heyecan içindeydim. 40 yıl kadar ence hayata veda 
etmiş olan büyük Atatürk'e duyulan derin saygı dolayısıyla, O nu ha
yatında germe fırsatı bile bulamayan bir yurttaşının başkan seçil
mesi çok anlamlıydı. Böyle bir öndere sahip olan bir ülkenin, yurt 
içinde ya da yurt dışında, ondan başka bir lider araması da asla dü
şünülemez.

Atatürk ün evrensel büyük değerini anlatan pek çok olaylar var
dır. Bunlardan birisi de Ülkemizdeki Uluslararası bir eğitim toplantı
sında olmuştur: Geçen yıl Avrupa Konseyi Programı çerçevesinde 
içerisinde Yurdumuza, Avrupa Ülkelerinin tanınmış eğitimcilerinden 
oluşan bir grup gelmişti. Bu «Eğitimciler Grubuna» Türkiye Milli Eği
timi ile ilgili bir konuşma yapma görevi de bana verilmişti. Toplan
tıda yabancılarla birlikte Milli Eğitim Bakanlığının diğer görevlileri 
de bulunuyordu. Benim konuşmam bittikten sonra, isviçreli bir eği
timci, konuk grup adına bir konuşma yaptı. Aynı zamanda UNESCO' 
nun İsviçre temsilcisi de olan bu tanınmış eğitimci, usul olan teşek
kür girişinden sonra sözlerine özetle şöyle devam e tt i. «Atalürk’ün 
ülkesinde bulunmaktan dolayı çek mutluyuz. Aiatürk çağımızın en 
büyük c'evlet adamlarından birisidir. 1979 Uluslararası Çocuk Yılı do- 
Icyısıyle biz ancak ş'mdi Avrupa'daki ve Dünyadaki çocuklar içir bir 
bayram günü düşünüyoruz. Oysa Atatürk bu gereksinmeyi, yarım 
yüzyıl önce hissetmiş ve Türkiye Büyük Millet Meclisi'n n kuruluş ta
rihi olan 23 Nisanı Tii k Çocuklarına bayram clcrck armağan etmiş
tir. Bu durum. Atatürk'ün çocuklcra bizlerden çok önce verdiği de
ğeri ve O'nun geleceği görme gücünün bizlerden en az yerim yüzyıl 
ileride olduğunu cçıkça göstermektedir. Kuşkusuz Atatürk'ün diğer 
yönlerden de çok üstün yanları vardır. Bunun için ben, aynı zaman
da UNESCO üyesi olerak, 1981 yılında .Atatürk’ün yüzüncü doğum 
yıldönümü dolayısıyle tüm Dünya’da anılması için UNESCO Genel 
Kuri'lu’rda olumlu oy kullandığımdan dolayı derin bir mutluluk duyu
yorum. Atatürk’ü hep birlik'e saygılarla arıyoruz. Bu konuşmayı, tüm 
yabancı konuklar «Bizler de aynı inançtayız» anlamında, bizimle 
birlikte heyecanla alkışladılar.

Büyük Atatürk’le ilgili çok ilginç bir anıyı da kısa bir süre önce 
İngiliz Mr. Norman Whitman’dan dinledik. Bu zat Kore Savaşlarına
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da katılmış, eski bir askerdi. Altmış beş yaşlarında olan Mr. Whit
man, hiç olmazsa hayatının son yıllarında çocukluğundan beri hay
ran olduğu Atatürk'ün ülkesini görme arzusunu gerçekleştirmişti 
Ankara'da bir «Yabancı Dil Merkezine» öğretmen olarak gelmişti. 
Böylece her Türk Gençlerine hizmet edecek, hem de Atatürk hak
kında daha çok şey öğrenecekti. Mr. Whitman, birlikte bulunduğu
muz gruba, Atatürk hayranlığını şöyle anlatıyordu : «Kurtuluş Sa
vaşınız sırasında henüz sekiz c'okuz yaşlarında bir çocuktum. Ba
bamla birlikte kurtuluş uğraşılarınızı radyo ve gazetelerden izlerdik. 
Babam da bir Atatürk hayranıydı. Atatürk'ün önderliğindeki zaferle
rinizi duydukça çok mutlu oluro'uk. İngiltere'nin Yuranlıla ın birlikte 
elmasına karşın, biz, Atatürk'ün başarılcrından kıvanç duyuyor ve 
O’nun savaşı kazanması için dua ediyorıduk. Bu duygularımıza bir
çok komşumuzun da katıldığını hâlâ anımsıyorum. Atatürk’ün mu
zaffer olmasını istiyorduk, çünkü C run  haklı olduğuna, haklı yolda 
savaştığına inanıyorduk. Kurtuluş Savaşınızm zaferle sona ermesi
nin bizle’ ı de ne kadar mutlu etliğini hiç unutamam.» diyordu. Bu 
yaşlı, Atatürk hayranı eski asker, evinden uzakta kendine iyi baka
madı ve rahatsızlandı. Hastanede ziyaretine giden Kurs Müdürüne 
«Atatürk’ün gözlerini açıp bu modern hastaneyi görmesi mümkün 
clsa kimbilir ne kadar mutlu durdu. Türkiye’nin, Cumhuriyet döne
mine girerken çok geri durumda olduğunu okumuştum. Şimdi çok 
ilerleme keydettiniz. Atc'Lürk'ün yolunda yürümenin sizi çok daha 
ileri düzeylere ulaştıracağına inanıyorum» diyordu.

Sadece gelişmekte alan ülkeler değil, bazı gelişmiş ülkeler de 
Atatürk’ü en gerçekçi önder olarak kabul etmektedirler. Bu konuda 
Antalya İlköğretim Müfettişi Kâzım Aktaş’ın anlattığı clay da çek 
anlamlıdır. Sayın Aktaş şöyle diyordu :

«Köyişleri Bakanlığı’nın kuruluş yılları idi. Bu Bakanlık Devlet 
Planlama Teşkilatı ile işbirliği ederek KIRSAL ALAN ŞUMULLÜ PLAN
LAMA grupları kurmuştu. Gruplarda değişik mesleklerden eleman
lar vardı. Bu elemanların Yurt içinde ve yurt dışında yetiştirilmeleri 
planlanmıştı. Bu nedenle 1964 yılının sonbaharında İSRAİL’e gönde
rildik. Kurslar devam ederken inceleme ve araştırma gezileri de sür
dürülüyordu. Bir gün Hayfa Kentine bir gezi düzenlenmişti. Bu gezi
nin diğerleri gibi daha önceden amacı, içeriği, süresi belirtilmemişti. 
Sorduğumuzda «çok büyük sürpriz» deniyordu. Kurs Müdürü, İsrailli 
yöneticiler son derece heyecanlıydılar. Otobüsümüz, Hayta nın Akde- 
nize bakan kıyısı boyunca ilerliyordu. Muz bahçeleri arasına girdik. 
İki tarafı palmiyelerle son derece bakımlı hale getirilmiş bir yolda 
ilerliyorduk. Birden otobüs hızını azaltmaya başladı. Önümüzde bü
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yükçe bir giriş kapısı vardı. Üzerindeki yazılar henüz okunamıyordu, 
biraz daha yaklaşınca «ATATÜRK ORMAN ÇİFTLİĞİ yazısını oku
duk. Otobüsün içini büyük bir heyecan kasırgası kaplamıştı. Yanım
da oturan Ziraat Yüksek Mühendisi Hasan Bey (Bu arkadaşımız ge
çen devir Toku; Milletvekili idi.) Birden çok yüksek bir sesle «BİZİM 
ATATÜRK» diye bağırdı. Yanımızda İsrail Köy Sekreteri vardı. Ne 
dediğini sordu. Cevabı öğrenince yüzünde bir değişiklik belirdi. O 
da heyecanlanmış ve biraz da üzülmüştü. Ağır ağır konuşarak tercü
mene döndü Sözlerinin tercümesini istedi. Söyledikleri aynen şöyle 
id i: «ATATÜRK sizden olduğu iç'n gururlanmakta haklısınız, heye- 
cor.ırızı da takdir ediyorum. Ancak şunu unutmayınız, ATATÜRK EV
RENSEL DEĞERCE BİR DAHİDİR. O'nu inhisarınıza alamazsınız. Yol- 
piz bizim diyemezsiniz. O ÖZGÜRLÜĞÜ, VATAN SEVGİSİNİ, MÜCA- 
CELE RUHUNU temsil eder. Bunlara ihtiyaç duyan tüm mazlum ulus
ların rehberidir. O» dedi. Tercüman, sözlerini bitirdiği zaman hepimi
zin heyecanı doruk noktasındc idi ve kalbimiz heyecanla atıyordu; 
gezlerimiz mutluluktan yaşarmıştı.

Onbeş bin dönümlük bir arazi, Türkiye’den giden Museviler ta
rafından ATATÜRK ORMANI olarak düzenlenmişti. Bu orman içinde 
b>r Atatürk Sanatoryumu, bir Atatürk kitaplığının yapımı da planlan
mıştı. Tüm ülkelerden Atatürk hakkında kitaplar isteniyordu. Bizden

Kurs Müdürü Abraham Rcyss’a «Atatürk Ormanı» kuruluşu ça- 
Kurs Müdürü olayı şöyle özetledi : Bu Ormanı 4 köy başlaşmıştı. 
Iışmasının nedenini bana en gerçek şekliyle cktarmasını rica ettim. 
Kurs müdürü olayı şöyle özetledi: Bu Ormanı 4 key başlatmıştı. 
Sonradan İs; ail Hükümeti de parasal yardıma başlamıştı. 15-65 yaş
ları arasındaki he« fert yılda 15 gün bu ormanda ücretsiz çalışacak
tı. Atatürk Ormanı, adının verilmesi ise iki ana nedene dayanıyordu.
1. Türkiye’den göç eden Musevilerin mallarına Türk Hükümeti do- 
kunmomıştı Tümiye’de Tarih boyunca Musevi katliamı yapılmamıştı.
2. Yeni Vatan edinen bir Ulus için, ATATÜRK’den daha büyük bir 
örnek, gençleri için Atatürk’ten daha gerçekçi bir lider düşünüle
mezdi. Bu köy sekreterinin ve köylülerin görüşü idi ve bu görüşü ya
bancı bir Ulusun Hükümeti de kabullenmişti.»

Sayın Aktcş bu anıyı anlatırken hâlâ o günün heyecanını yaşı
yordu. Ben de büyük mutluluk duymuştum.

Bu önemli olayları hatırladıkça daima derin bir heyecan duyar 
ve yeni kuşaklara henüz tam olarak anlatamadığımız Atatürk’ün, ne 
kadar büyük bir Önder olduğu hakkındaki inancım daha büyük güç 
bulur.

Tüm gençlerin ve tüm Ulusun aynı yelda, Büyük Atatürk'ün izin
de birleşerek, büyük bir güç halinde ileriye doğru yürüyeceklerine 
ve çağdaş uygarlığın üzerine çıkacağımıza yürekten inanıyorum.
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